

lご: Trang 72/87

ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HÀ NỘI  
THỊ ỦY SƠN TÂY  
\*  
Số 323 - BC/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM  
Sơn Tây, ngày 28 tháng 5 năm 2017

## BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác tuần 21 và  
nhiệm vụ chỉ đạo trọng tâm tuần 22 năm 2017

### I/ KẾT QUẢ CÔNG TÁC TUẦN 21 (Từ ngày 22/5 đến 28/5/2017)

#### 1. Các hoạt động của UBND thị xã.

UBND thị xã tổ chức các cuộc họp, hội nghị: Hội nghị tập huấn áp dụng TCVN ISO 9001:2008; hội nghị thông qua phương án tiền phương, hậu phương trong công tác PCTT năm 2017; phương án bảo vệ hồ Đồng Mô, hồ Xuân Khanh; giao ban công tác giải ngân xây dựng cơ bản, quyết toán dự án công trình đã hoàn thành; họp Hội đồng bồi thường, GPMB đường Tùng Thiện; hội nghị triển khai kế hoạch tổ chức thực hiện thu phí dịch vụ vệ sinh môi trường; họp thông qua phương án chi tiết bồi thường, hỗ trợ, GPMB Dự án Nhánh rẽ vào trạm 220KV Sơn Tây; Dự án Bãi rác Xuân Sơn; họp giải quyết kiến nghị của công dân phường Quang Trung về việc giao đất TĐC Dự án Khu nhà ở Thuần Nghê; hội nghị đề xuất các chương trình, đề án phát triển sản xuất nông nghiệp trên địa bàn thị xã; họp giải quyết 146 hộ gia đình khu tập thể Viện 105; họp BCD tổ chức Cuộc thi tìm hiểu Bộ luật Dân sự; họp giải quyết đơn thư; tham dự các cuộc họp do Thành ủy, UBND thành phố Hà Nội, các sở, ban ngành tổ chức.

#### \* Kết quả cụ thể:

- Thẩm định hồ sơ cấp giấy chứng nhận ĐKKD cho 11 hộ.
- Đón tiếp và hướng dẫn 1.006 lượt khách trong và ngoài nước tới tham quan di tích Làng cổ ở Đường Lâm, Vọng cung Thành cổ Sơn Tây, thu phí tham quan được 13.280.000 đồng; công tác an ninh, trật tự tại các di tích trên địa bàn thị xã được đảm bảo.
- Phê duyệt chủ trương đầu tư, kế hoạch đấu thầu và kết quả đấu thầu của 6 dự án đầu tư xây dựng cơ bản. Kiểm tra 12 trường hợp xây dựng có phép và đúng phép,
- Công tác quản lý đất đai: Tiếp nhận 19 hồ sơ cấp GCNQSD đất ở (lần đầu). Cấp 16 GCNQSD đất ở (lần đầu) cho nhân dân.
- Xét duyệt 2 hồ sơ mai táng phí đối tượng người có công với cách mạng theo Nghị định số 31/2013/NĐ-CP của Chính phủ. Vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa được 137.000.000 đồng; Quỹ Bảo trợ trẻ em được 62.000.000 đồng.
- Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu. Phát hiện 3 vụ phạm pháp hình sự, làm bị thương 1 người, thiệt hại tài sản 10 triệu đồng. Triển khai kế hoạch kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy các cơ sở sản xuất kinh doanh, cơ quan, đơn vị trên địa bàn.

- Tiếp 11 lượt công dân, tiếp nhận 5 đơn thư của 6 vụ việc (*không có đoàn khiếu kiện đồng người*).

## 2. Hoạt động công tác xây dựng Đảng

- Tổ chức Hội nghị Ban Thường vụ Thị ủy (kỳ thứ 38) bàn về một số nội dung quan trọng của thị xã; hội nghị giao ban cộng tác viên dư luận xã hội tháng 5/2017; mở Lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ báo cáo viên quý II/2017.

- Đôn đốc các tổ chức cơ sở đảng thực hiện công tác phát triển đảng viên theo kế hoạch năm 2017. Triển khai Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Bí thư chi bộ giỏi cấp xã, phường”, tiến tới hội thi cấp thị xã; Chỉ thị về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng trong công tác quy hoạch, đào tạo và sử dụng cán bộ trẻ, cán bộ nữ của Đảng bộ thị xã Sơn Tây. Đôn đốc, hướng dẫn các tổ chức cơ sở đảng rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý, nhiệm kỳ 2015-2020 theo đúng quy định.

- Nắm bắt tình hình và quản lý các hoạt động về tôn giáo; tình hình dư luận xã hội trên địa bàn thị xã; xây dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam - Lào”; Bản tin Thông tin nội bộ thị xã tháng 5/2017.

- Chỉ đạo xử lý cán bộ, đảng viên vi phạm theo quy định. Xây dựng báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm 2017 về công tác kiểm tra, giám sát.

## 3. Hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội

- *Mặt trận Tổ quốc*: Tổ chức Hội nghị phản biện xã hội đối với dự thảo Đề án “*Nâng cao hiệu quả bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn thị xã Sơn Tây, giai đoạn 2017- 2021*”.

- *Hội Nông dân*: Vận động nhân dân tập trung thu hoạch lúa vụ xuân, triển khai kế hoạch sản xuất vụ mùa năm 2017. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát vốn ủy thác cho vay của Ngân hàng Chính sách xã hội và Quỹ Hỗ trợ nông dân các cấp.

- *Hội Phụ nữ*: Tiếp tục chỉ đạo các cơ sở hội tổ chức học tập Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ thành phố lần thứ XV, nhiệm kỳ 2016- 2021. Tổ chức Hội thi nấu ăn “Gia đình điểm 10” với sự tham gia của 50 đội thi.

- *Hội Cựu chiến binh*: Chỉ đạo các cơ sở hội xây dựng chương trình thực hiện Nghị quyết đại hội, quy chế hoạt động, quy chế khen thưởng trong nhiệm kỳ mới. Tổ chức kiểm tra cơ sở hội về hoạt động kinh tế và vay vốn Ngân hàng Chính sách xã hội.

- *Liên đoàn Lao động*: Tiếp tục chỉ đạo công đoàn cơ sở tổ chức Hội nghị Người lao động năm 2017 (*kết quả đã có 2/56 đơn vị tổ chức*). Tổ chức khám, tư vấn sức khỏe và cấp phát thuốc miễn phí cho gần 400 công nhân lao động tại điểm Công nghiệp Phú Thịnh hưởng ứng Tháng Công nhân và Tháng ATVSLĐ năm 2017.

- *Đoàn Thanh niên*: Chuẩn bị công tác tổ chức Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị xã Sơn Tây lần thứ XX, nhiệm kỳ 2017-2022. Tổ chức lớp bồi dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ hoạt động hè cho cán bộ phụ trách.

## II. NHIỆM VỤ CHỈ ĐẠO TRONG TÂM TUẦN 22/2017

1. Chỉ đạo, nắm chắc tình hình dư luận trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân thị xã trước các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, Thủ đô và thị xã.

2. Tiếp tục chỉ đạo công tác chuẩn bị Đại hội đại biểu Hội Cựu chiến binh thị xã lần thứ VI và Đại hội đại biểu Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thị xã Sơn Tây lần thứ XX, nhiệm kỳ 2017 - 2022.

3. Chỉ đạo triển khai Kế hoạch sản xuất vụ mùa, phòng, chống dịch bệnh, nắng nóng cho vật nuôi, nuôi trồng thủy sản năm 2017 trên địa bàn thị xã.

4. Chỉ đạo triển khai công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2017. Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ cấp, đăng ký GCNQSD đất ở (lần đầu) cho nhân dân; tăng cường công tác GPMB các dự án trên địa bàn.

5. Đôn đốc, tăng cường kiểm tra, xử lý các trường hợp xây dựng không phép, sai phép mới phát sinh, các trường hợp vi phạm về hạ tầng kỹ thuật và những trường hợp tồn tại đang giải quyết trên địa bàn. Tăng cường kiểm tra, đôn đốc, xử lý, giải quyết vi phạm về TTATGT, TTĐT, TTCC lòng đường, hè phố.

6. Tiếp tục chỉ đạo xây dựng Đề án phát triển kinh tế gắn với công tác quản lý, bảo tồn và phát huy giá trị di tích Làng cổ ở Đường Lâm. Giám sát phòng, chống dịch bệnh, xây dựng Kế hoạch phòng, chống dịch cúm AH7N9; kế hoạch phát triển mạng lưới y tế cơ sở trong tình hình mới trên địa bàn thị xã Sơn Tây.

7. Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu; tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát bảo vệ, trị an trên địa bàn thị xã. Triển khai kế hoạch kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy các cơ sở sản xuất kinh doanh, cơ quan, đơn vị trên địa bàn. Xây dựng kế hoạch đảm bảo an toàn cho kỳ thi vào lớp 10 và kỳ thi trung học phổ thông quốc gia thị xã Sơn Tây năm 2017.

8. Chỉ đạo triển khai và thực hiện tốt năm kỷ cương hành chính 2017; Quy tắc ứng xử của cán bộ công chức, viên chức người lao động trong các cơ quan thuộc thành phố", gắn với thực hiện Chỉ thị số 08-CT/TU, ngày 29/02/2016 của Ban Thường vụ Thị ủy về "Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị thuộc thị xã Sơn Tây". Tiếp tục thực hiện cải cách hành chính, duy trì và nâng cao chất lượng hoạt động của Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả thủ tục hành chính của thị xã. Tiếp tục kiểm tra, rà soát, giải quyết các đơn thư, khiếu nại còn tồn đọng, vướng mắc./.

Nơi nhận :

- Ban Thường vụ Thị ủy;
- TT HĐND-UBND thị xã;
- Các ban đảng, TTBDCT thị xã;
- MTTQ, các đoàn thể thị xã;
- Các phòng, ban thuộc thị xã;
- Văn phòng HĐND-UBND thị xã;
- Đài Truyền thanh, Trang TTĐT thị xã ;
- Lưu VT.

